
CADERNO 4  1SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2014Caderno 4 SEGUNDA-FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2014

NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694181

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Nº /Exercício 022/2014
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2014-NLIC/SEDUC
Objeto: Contratação de empresa especializada na exploração de 
restaurante com serviço do tipo “SELF SERVICE”, lanchonete e 
refeição comercial pronta (prato feito), mediante a utilização das 
instalações localizada em edifi cação térrea na área física adjacente 
ao prédio sede da SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO/
SEDUC, à Rodovia Augusto Montenegro, KM 10, sendo a área de 
aproximadamente 321M², conforme especifi cações e condições 
gerais contidas no edital e seus anexos.
Processo nº 756.750/2014-SIIG
UASG 925315
Entrega do Edital: 02/06/2014
Observação: Os interessados poderão obter o edital a partir 
do dia 02/06/2014, através dos sites www.comprasnet.gov.
br, www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. Maiores 
informações no Núcleo de Licitação - NLIC através fone-fax: 0xx-
91-3201-5195 / 3201-5096 ou pelo e-mail: ione.moura@seduc.
pa.gov.br
Responsável pelo certame:
Nome: Ione Maria de Oliveira Moura
Local: www.comprasnet.gov.br
Data: 13/06/2014
Hora: 15h00min
Ordenador de Despesas: Waldecir Oliveira da Costa

AVISO DE ADESÃO-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694429

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 590.677/2012-SIIG/SEDUC
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do 
Núcleo de Licitação - NLIC torna pública a adesão à Ata de 
Registro de Preços Nº 72/2013-FNDE/MEC, oriundo do 
Pregão Eletrônico SRP Nº 19/2013 do Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação - FNDE, referente ao processo 
nº 23034.020133/2012-52, para aquisição de aparelhos 
de ar condicionado CENTRAL DE AR TIPO SPLIT HIGH 
WALL de 12 BTU’S: com o objetivo de climatizar as escolas 
de ensino médio da rede estadual de ensino do Estado do Pará, 
com a empresa ELETROLUX DA AMAZÔNIA LTDA, CNPJ Nº 
02.421.684/0001-20, de acordo com as necessidades desta 
SEDUC/PA.
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 16.101.12.362.1349
PROJETO ATIVIDADE: 4964 PRODUTO: 2227
NATUREZA DE DESPESA: 4490.52
FONTE: 0306003121
Belém, 29 de maio de 2014.
Waldecir Oliveira da Costa
Secretário Adjunto de Gestão/SAGE/SEDUC

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694197

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 02/06/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
MILENE BARBOSA TRINDADE                           SERVENTE                           
01/06/2015  CONTRATO 1148/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694204

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 02/06/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
JOELMA KELLY FELICIA DE LIMA                      SERVENTE                           
01/06/2015  CONTRATO 1149/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694213

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 02/06/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
GLEIDSON CONCEICAO DA SILVA                       VIGIA                              
01/06/2015  CONTRATO 1150/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694220

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 02/06/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
MARIA DE NAZARE SOUSA MONTEIRO                    SERVENTE                           
01/06/2015  CONTRATO 1151/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694227

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 02/06/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
AGOSTINHO FILHO BRITO COSTA                       VIGIA                              
01/06/2015  CONTRATO 1152/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694233

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato

Data de Admissão: 02/06/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
LAUREANE CORREA SANTOS                            SERVENTE                           
01/06/2015  CONTRATO 1153/2014-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

LICENÇA PARA CURSO/GCVS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694688

ERRATA DA PUBLICAÇÃO – PORTARIA Nº 005781-2014-
CRH DE 21/05/2014

Onde se lê: Valdinei  Gomes Laurindo.
Leia-se: Valdinei Gomes Laurido.
Onde se lê: no período de17/04/2013.
Leia-se: no período de 17/04/2014.
Publicado no D.O. nº 32649 de 26/05/2014.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694557

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 02/06/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
GILMAR DE ARAUJO PIMENTEL                         PROFESSOR                          
01/06/2015  CONTRATO 1182/2014-GURUPA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694560

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 02/06/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
NATALIA DA SILVA BARBOSA                          ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO          01/06/2015  CONTRATO 
1183/2014-CURRALINHO
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694570

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 02/06/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
WALDILEA RODRIGUES PANTOJA                        PROFESSOR                          
01/06/2015  CONTRATO 1184/2014-CURRALINHO
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694575

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 02/06/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
ANGELA MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA                  PROFESSOR                          
01/06/2015  CONTRATO 1185/2014-CURRALINHO
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 694585

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 02/06/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
VANESSA TENORIO BARBOSA                           PROFESSOR                          
01/06/2015  CONTRATO 1186/2014-MELGACO
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA


